



Urząd Miejski
43-300 Bielsko-Biała
Plac Ratuszowy 1
Tel. 33 49 71 497
Fax 33 49 71 786

SZANOWNI PAŃSTWO, DRODZY BIELSZCZANIE!

W ostatnim czasie zaszły bardzo istotne zmiany w standardzie gospodarowania odpadami w polskich miastach, w tym również w Bielsku-Białej. Gospodarowanie odpadami w systemie o obiegu zamkniętym, czyli maksymalne powtórne wykorzystywanie materiałów oraz pozyskiwanie energii z odpadów stało się priorytetem.

Być może niektórzy z Państwa słyszeli już o pomyśle budowy w naszym mieście ekospalarni. Zdając sobie sprawę, że wiedza o tego typu inwestycjach nie jest dla wszystkich dostępna a pojawiające się w przestrzeni publicznej informacje na ten temat nie zawsze są wiarygodne i rzetelne, chciałbym zachęcić Państwa do udziału w rozmowach, dotyczących budowy ekospalarni.

Celem tych rozmów, które ze względu na sytuację epidemiczną będą prowadzone zdalnie, jest wyjaśnienie wszelkich wątpliwości dotyczących proponowanej inwestycji, odpowiedź na wszystkie Państwa pytania dotyczące tego projektu i – przede wszystkim – przekazanie Państwu jak największej ilości informacji o ekospalarniach.

Budowa ekospalarni to z wielu powodów ważne dla Bielska-Białej i całego naszego regionu rozwiązanie technologiczne. Na razie jednak – co chciałbym mocno podkreślić – żadna wiążąca decyzja w tej sprawie nie zapadła. To Państwo, wyrażając opinie o tym przedsięwzięciu, będziecie współuczestniczyć w podejmowaniu decyzji o ewentualnej realizacji inwestycji.

Dlaczego w ogóle zrodził się pomysł budowy ekospalarni? I czy w czasach, gdy wszyscy segregujemy odpady, by mogły one zostać poddane recyklingowi, taka inwestycja ma w ogóle sens? Trzeba podkreślić, że spora część odpadów, które wszyscy produkujemy, nie nadaje się do ponownego przetworzenia. W Aglomeracji Beskidzkiej, którą – poza Bielskiem-Białą – tworzy ponad 40 gmin z powiatów bielskiego, cieszyńskiego i żywieckiego, każdego roku powstaje sto tysięcy ton takich odpadów. Trafiają one m.in. na bielskie wysypisko, którego pojemność bardzo szybko się zmniejsza. Co więcej, z roku na rok koszty składowania odpadów rosną – wszyscy to odczuwamy. Nie ma wątpliwości co do faktu, że gromadzenie odpadów na wysypisku nie jest ekologiczne. Uwalnia się z nich do atmosfery m.in. szkodliwy dla naszego zdrowia metan.

I właśnie z powyższych powodów zaczęliśmy rozważania na temat budowy ekospalarni. Dzięki takiej inwestycji moglibyśmy pozbyć się odpadów, które teraz trafiają na wysypisko i których w żaden sposób nie da się już zagospodarować. Ponadto z ich spalania uzyskalibyśmy energię ciepłą i elektryczną. Za pomocą tej energii moglibyśmy na przykład ogrzewać budynki szkolne w naszym mieście.

Z analiz, które zostały przeprowadzone wynika, że budowa ekospalarni oprócz bezsprzecznej wartości ekologicznej przyniosłaby także konkretny wymiar finansowy. Inwestycja ta wpłynęłaby na stabilizację cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dla wielu z Państwa kluczowe jest z pewnością pytanie o to, czy ekospalarnia będzie bezpieczna. Opierając się na doświadczeniach innych miast jestem przekonany, że będzie. Takie zakłady, których tylko w Europie jest ponad pół tysiąca, są wyposażone w urządzenia wychwytyjące i unieszkodliwiające zanieczyszczenia. Przedstawię to obrazowo: w dymie pochodzącym z pieców na ekogroszek jest dwudziestokrotnie więcej pyłu, sześciokrotnie więcej ditlenku siarki i jedenastokrotnie więcej tlenu węgla niż w oparach wydobywających się średniorocznie z komina ekospalarni.

To ważne dla nas wszystkich: powstanie ekospalarni nie oznacza rezygnacji z segregacji odpadów i z recyklingu. Dla dobra środowiska naturalnego nadal będziemy to robić.

Wierzę, że przyjmiecie Państwo moje zaproszenie do udziału w rozmowach i wspólnie podejmiemy najlepszą dla naszego miasta i regionu decyzję.

Już dziś zapraszam Państwa do odwiedzin strony internetowej www.itpobielskobiala.pl, gdzie można znaleźć więcej informacji na temat ekospalarni.

Korzystając z okazji życzę Państwu wiele zdrowia w tym trudnym dla nas wszystkich czasie i zapewniam, że dołożę wszelkich starań, byśmy wspólnym wysiłkiem przetrwali te ciężkie chwile.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Bielska-Białej


Jarosław Klimaszewski